
1 
 

JABATAN PERHUTANAN NEGERI 
PERAK DARUL RIDZUAN 

 
   KENYATAAN SEBUTHARGA  
 
Sebutharga adalah dipelawa daripada kontraktor-kontraktor Bumiputera yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia di bawah kod 
bidang 222104 atau 222105 serta berdaftar dengan Jabatan Perhutanan Negeri Perak Darul Ridzuan untuk melaksanakan kerja-kerja seperti 
berikut: 

 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

 
1. 

 
PPN.Pk. (S) 

19/2024 (SILV) 
 
 
 
 

 

Menjalankan Kerja-kerja Memotong 
Akar Pepanjat (CL) di Sbhg. Kompt. 15 
(BLOK L) (80 Ha), Sbhg. Kompt. 15 & 17 
(BLOK R) (80 Ha), Sbhg. Kompt. 23 [AU-
01-40-15] (80 Ha) dan Sbhg. Kompt. 23 
[AU-01-45-15] (80 Ha) Hutan Simpan 
Gerik, Daerah Hulu Perak Seluas 320 
hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 

  

 
2. 

 
PPN.Pk. (S) 

20/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Memotong 
Akar Pepanjat (CL) di Sbhg. Kompt. 1A 
& 1C (80 Ha), Sbhg. Kompt. 14 (80 Ha), 
Sbhg. Kompt. 13 (80 Ha) dan Sbhg. 
Kompt. 12 (80 Ha) Hutan Simpan Bubu, 
Daerah Kuala Kangsar seluas 320 
hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 

  

TARIKH IKLAN: 23 JANUARI 2024 



2 
 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

3. PPN.Pk. (S) 
21/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Memotong 
Akar Pepanjat (CL) di Sbhg. Kompt. 339 
& 340 (80 Ha), Sbhg. Kompt. 340 & 341 
(50 Ha), Sbhg. Kompt. 342 & 343 (80 
Ha), Sbhg. Kompt. 344 & 347 (80 Ha), 
Sbhg. Kompt. 350 (80 Ha) dan Sbhg. 
Kompt. 353 (80 Ha) Hutan Simpan 
Banding, Daerah Hulu Perak seluas 450 
hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur 
& Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  

4. PPN.Pk. (S) 
22/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Memotong 
Akar Pepanjat (CL) di Sbhg. Kompt. 38 
(80 Ha), Sbhg. Kompt. 73, 74 & 75 
(BLOK G) (80 Ha), Sbhg. Kompt. 78 & 79 
(80 Ha), Sbhg. Kompt. 86 & 90 (80 Ha), 
Sbhg. Kompt. 103,104 & 105 (80 Ha), 
Sbhg. Kompt. 104 (PTK 1) (50 Ha), 
Sbhg. Kompt. 105 (PTK 2) (30 Ha), 
Sbhg. Kompt. 104 & 105 (80 Ha) Dan 
Sbhg. Kompt. 102 & 103 (80 Ha) Hutan 
Simpan Piah, Daerah Kuala Kangsar 
seluas 640 hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur 
& Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  



3 
 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

5. PPN.Pk (S) 
23/2024 (SILV) 

Perkhidmatan Penanaman Bakau 
(Musnah Piai, Pokok Musuh dan 
Penanaman Bakau) di Sbhg. Kompt. 61 
[AL-01-29-19] (6.6Ha), [AL-01-58-19] 
(6.6Ha), [AL-01-65-19] (6.6Ha), [AL-01-
77-19] (6.6Ha), [AL-01-84-19] (6.6Ha), 
[AL-01-89-19] (6.6Ha) dan [AL-01-107-
19] (6.6Ha) Hutan Simpan Pulau Trong 
Utara, Daerah Larut dan Matang seluas 
46.2 hektar. 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  

6. PPN.Pk (S) 
24/2024 (SILV) 

Perkhidmatan Penanaman Bakau 
(Musnah Piai, Pokok Musuh dan 
Penanaman Bakau) di Sbhg. Kompt. 30 
[AL-01-28-20] (6.6Ha), [AL-01-81-20] 
(6.6Ha), Sbhg. Kompt. 31 [AL-01-33-20] 
(6.6Ha), [AL-01-47-20] (2.2Ha), [AL-01-
64-20] (6.6Ha), Sbhg. Kompt. 32 [AL-01-
02-20] (6.6Ha) dan [AL-01-17-20] 
(6.6Ha) Hutan Simpan Pulau Sangga 
Besar, Daerah Larut dan Matang 41.8 
hektar. 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  



4 
 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

7. PPN.Pk (S) 
25/2024 (SILV) 

Perkhidmatan Penanaman Bakau 
(Musnah Piai, Pokok Musuh dan 
Penanaman Bakau) di Sbhg. Kompt. 89 
[AL-01-69-19] (6.6Ha), [AL-01-99-19] 
(6.6Ha), Sbhg. Kompt. 83 [AL-01-05-21] 
(6.6Ha), [AL-01-09-21] (6.6Ha), [AL-01-
12-21] (6.6Ha), Sbhg. Kompt. 82 [AL-01-
16-21] (6.6Ha) dan [AL-01-17-21] (6.6 
Ha) Hutan Simpan Sungai Temerlok, 
Daerah Larut dan Matang 46.2 hektar. 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  

8. PPN.Pk (S) 
26/2024 (SILV) 

Perkhidmatan Penanaman Bakau 
(Musnah Piai, Pokok Musuh dan 
Penanaman Bakau) di Sbhg. Kompt. 90 
[AL-01-37-20] (6.6Ha), [AL-01-47-19] 
(8.8Ha), [AL-01-73-19] (6.6Ha), Sbhg. 
Kompt. 92 [AL-01-85-19] (6.6Ha), [AL-
01-117-19] (6.6Ha), [AL-01-55-21] 
(6.6Ha), dan [AL-01-62-21] (6.6 Ha) 
Hutan Simpan Sungai Nibong, Daerah 
Larut dan Matang 48.4 hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  



5 
 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

9. PPN.Pk (S) 
27/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Tanaman 

Mengaya serta kerja-kerja berkaitan di 

Sbhg. Kompt. 298, 312 (Petak 1) dan 

Sbhg. Kompt. 310, 314 (Petak 2) Hutan 

Simpan Bukit Kinta, Daerah 

Kinta/Manjung Seluas 50 Hektar. 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  

10. PPN.Pk (S) 
28/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Tanaman 

Mengaya serta kerja-kerja berkaitan di 

Sbhg. Kompt. 4 dan Sbhg. Kompt. 16 

Hutan Simpan Korbu, Daerah Kuala 

Kangsar Seluas 70 Hektar. 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  



6 
 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

11. PPN.Pk (S) 
29/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Rawatan 

Tanaman Mengaya serta kerja-kerja 

berkaitan di Sbhg. Kompt. 11 (Petak A, 

B, C dan D) Hutan Simpan Piah, Daerah 

Kuala Kangsar seluas 30 hektar 

 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  

12. PPN.Pk (S) 
30/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Rawatan 

Tanaman Mengaya serta kerja-kerja 

berkaitan di Sbhg. Kompt. 13 (Petak D 

dan E) Hutan Simpan Korbu, Daerah 

Kuala Kangsar seluas 20 hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  



7 
 

BIL 
NO. 

SEBUTHARGA 
TAJUK PROJEK 

LAWATAN TAPAK/ 
TEMPAT BERKUMPUL 

TARIKH DAN 
TEMPAT 

DOKUMEN DIJUAL 

TARIKH 
SEBUTHARGA 
DITUTUP/MASA 

13. PPN.Pk (S) 
31/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Rawatan 

Tanaman Mengaya serta kerja-kerja 

berkaitan di Sbhg. Kompt. 308 & 309 

(Petak A, B dan C) Hutan Simpan 

Bintang Hijau, Daerah Hulu Perak seluas 

30 hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  

14. PPN.Pk (S) 
32/2024 (SILV) 

Menjalankan Kerja-kerja Rawatan 

Tanaman Mengaya serta kerja-kerja 

berkaitan di Sbhg. Kompt. 235,236 & 

238 (Petak A, B, C, D dan E) Hutan 

Simpan Kledang Saiong, Daerah Kuala 

Kangsar seluas 50 hektar 

 
Tarikh : 
1 Februari 2024 (Khamis) 
 
Masa : 
10.00 Pagi 
 
Tempat : 
Dewan Rimbawan Aras G, 
Jabatan Perhutanan Negeri 
Perak 

 
Tarikh : 
Mulai  
1 Februari 2024 
(Khamis) 
 
Tempat : 
Seksyen Silvikultur & 
Kepelbagaian 
Biologi, Jabatan 
Perhutanan Negeri 
Perak  

 
Tarikh :  
8 Februari 2024 
(Khamis) 
 
 
Masa :  
12.00 Tengahari  
 
  



8 
 

 
 

1. Kontraktor yang berminat untuk menyertai sebutharga ini adalah diwajibkan untuk 

menghadiri sesi taklimat sebutharga sepertimana ketetapan di dalam kenyataan 

sebutharga.  
 

2. Hanya penama syarikat yang sah sahaja dibenarkan menghadiri dan mengikuti lawatan 

tapak dan perlu membawa dan menyerahkan sesalinan: 

a) Kad Pengenalan pemilik syarikat; 

b) Sijil pendaftaran yang masih aktif dan sah tempoh yang dikeluarkan 

oleh Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM); dan  

c) Pendaftaran yang masih aktif dan sah tempoh yang dikeluarkan oleh 

Kementerian Kewangan Malaysia (KKM).  
 

3. Kehadiran ke sesi lawatan tapak adalah diwajibkan mematuhi Prosedur Operasi 

Standard (SOP) yang ditetapkan oleh Majlis Keselamatan Negara (MKN) dalam 

menyokong usaha membendung penularan wabak COVID-19. 
 

4. Dokumen Sebutharga boleh dibeli mulai 1 Februari 2024 (Khamis) sehingga sebelum 

tutup Sebutharga pada waktu pejabat di Seksyen Silvikultur & Kepelbagaian Biologi, 

Jabatan Perhutanan Negeri Perak. 

 

5. Dokumen Sebutharga akan dijual dengan harga RM 20.00/RM50.00 senaskah 

(bergantung kepada nilai harga tawaran) kepada kontraktor-kontraktor atau penama-

penama yang sah sahaja. Semua bayaran hendaklah dibuat dalam bentuk Wang Pos 

atau Bank Deraf atas nama “BENDAHARI NEGERI PERAK”. Bayaran secara Wang 

Tunai tidak akan diterima. Semasa pembelian dokumen Sebutharga, penama juga 

DIWAJIBKAN untuk mengemukakan bersama Salinan Pendaftaran dengan Jabatan 

Perhutanan Negeri Perak yang masih berkuatkuasa.  

 

6. Penama-penama atau wakil-wakilnya juga diminta untuk mengemukakan bersama Sijil 

Pendaftaran Asal yang masih Aktif yang dikeluarkan oleh Suruhanjaya Syarikat 

Malaysia (SSM), Kementerian Kewangan Malaysia (KKM) dan Resit Pendaftaran 

dengan Jabatan Perhutanan Negeri Perak. 

 

7. Dokumen Sebutharga yang telah diisi dengan lengkap hendaklah dimasukkan ke dalam 

sampul surat bermeteri yang ditulis di penjuru kanan Sampul Surat No. Sebutharga dan 

dialamatkan seperti di bawah dan dimasukkan ke dalam Peti Sebutharga yang 

disediakan di Bilik Tender, Aras G, Jabatan Perhutanan Negeri Perak, Persiaran 

Meru Utama, Bandar Meru Raya, 30020 Ipoh, Perak Darul Ridzuan sebelum atau 

pada 8 Februari 2024 (Khamis) pada jam 12.00 tengahari.  

 

PENGARAH 

JABATAN PERHUTANAN NEGERI PERAK 

PERSIARAN MERU UTAMA 

BANDAR MERU RAYA 

30020 IPOH 

PERAK DARUL RIDZUAN 

Lampiran 2 


